

strona 26 REGION · POWIAT · MIASTO · GMINA

MATERIAŁ PROMOCYJNY

„PRZEGLĄD KONIŃSKI”
26 listopada-2 grudnia 2013 - nr 48

Puls Konina



Praca dla mieszkańców, zysk dla środowiska

W miniony czwartek oficjalnie ruszyła budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie. Pierwszą łopatę wbił w ziemię prezydent Józef Nowicki. Realizacja tej inwestycji oznacza w niedalekiej przyszłości możliwość produkcji energii, nowe miejsca pracy dla mieszkańców i znaczny wzrost bezpieczeństwa ekologicznego regionu.

Budowa spalarni będzie kosztować ponad 381 mln złotych, z czego z funduszy unijnych pochodzi prawie 155 mln. Zakład ma obsługiwać 371 tysięcy osób

mieszkających w 36 gminach subregionu konińskiego. Rocznie ma spalać 94 tysiące ton śmieci. Czas zakończenia inwestycji to 37 miesięcy od dnia zawarcia kontraktu, czyli 21 grudnia 2015 r.

– Inwestycja oznacza radykalne zmniejszenie ilości odpadów na składowiskach oraz znaczne zmniejszenie emisji uwalnianego tam metanu – dodaje Józef Nowicki, prezydent Konina. – Oprócz tego, z powstałego w wyniku spalania zużłu będą robione podbudowy pod drogi.

Projekt, oprócz budowy spalarni, zakłada też rekultywację 12 gminnych składowisk odpadów komunalnych.

– Nastąpi więc znaczna poprawa stanu środowiska naturalnego, krajobrazu oraz duży wzrost atrakcyjności gospodarczej i turystycznej nie tylko naszego miasta, ale także wszystkich gmin subregionu konińskiego – wyjaśnia Józef Nowicki. – Muszę podkreślić to, że inwestycja jest dopełnieniem wdrażanego przez nas od lat systemu gospodarki odpadami.

Technologia zastosowana w spalarni da w efekcie możliwość produkcji energii elektrycznej i ciepłej. Za wyborem termicznego unieszkodliwiania odpadów komunalnych przemawiała także bardzo wysoka skuteczność ich utylizacji, prowadząca do niemal całkowitej mineralizacji.

Spalarnia w Koninie to jedna z największych inwestycji w regionie. – Nie bez znaczenia jest więc utworzenie 50 nowych stanowisk pracy po zakończeniu i włączeniu do eksploatacji zakładu – dodaje prezydent Nowicki. – Warto też wspomnieć, że setki osób będą pracowały przy samej budowie.



Ruszyła budowa największej inwestycji w regionie